
 

 

 

 

 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ НОВОМОСКОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

ЛІЦЕЙ № 6 МІСТА НОВОМОСКОВСЬКА 

 

 

    НАКАЗ 
 

     21.09.2021                               м. Новомосковськ                                №  109 §2 

 

Про затвердження заходів, спрямованих  

на протидію поширенню наркоманії 

серед неповнолітніх до 2025 року 

 

        На виконання розпорядження міського голови від 26.08.2021 р.№ Р-130 

«Про внесення змін до розпорядження міського голови від 30.06.2021 р. № Р-

101 «Про заходи, спрямовані на протидію поширенню наркоманії серед 

неповнолітніх у м. Новомосковську до 2025 року», наказу управління освіти № 

129 від 13.09.2021, з метою протидії поширенню наркоманії серед здобувачів 

освіти, профілактики злочинності, пов’язаної з незаконним обігом 

наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити заходи, спрямовані на протидію поширенню наркоманії 

серед неповнолітніх до 2025 року (додаток 1) 

2. Призначити відповідального за профілактику наркозалежності серед 

неповнолітніх та забезпечення їх взаємодії зі співробітниками 

ювенальної превенції Головного управління Національної поліції в 

Дніпропетровській обл. заступника директора з виховної роботи 

Школярову В.Л. 

3. Педагогічному колективу: 

3.1 Забезпечити виконання заходів, спрямованих на протидію поширенню 

наркоманії серед неповнолітніх до 2025 року. 

3.2 Неухильно дотримуватися Алгоритму дій у випадку виявлення 

неповнолітньої особи під впливом наркотичних або психотропних 

речовин (додаток 2) 

4. Заступнику директора з виховної роботи Школяровій В.Л.: 

4.1. Щоквартально до 1 числа місяця, наступного за звітним, надавати до 

управління освіти інформацію про здійснені заходи з протидії 

поширенню наркоманії серед неповнолітніх. 

4.2. Оприлюднювати інформацію про проведену роботу на сайті. 

5. Координацію дій щодо  за виконання даного наказу покласти на 

заступника директора з виховної роботи  Школярову В.Л., контроль – 

залишаю за собою. 

 

Директор                                          Олександр  КОБА 

 

 



                                              Додаток  1 

План заходів, 

спрямованих на протидію поширенню наркоманії серед неповнолітніх 

 у Ліцеї №6 міста Новомосковська до 2025 

 

№ Назва заходу Термін виконання Виконавець 

1. Впровадження алгоритму дій у Ліцеї №6 у випадку 

виявлення неповнолітньої особи під впливом 

наркотичних  або психотропних речовин 

постійно  

2. Посилення контролю щодо  недопущення 

проникнення на територію сторонніх осіб, які 

розповсюджують наркотичні засоби серед 

неповнолітніх.   

постійно  

3. Проведення рейдових заходів «Діти вулиці» та 

«Урок» з метою виявлення неповнолітніх, схильних 

до бродяжництва, жебрацтва, пияцтва та наркоманії. 

Постійно за 

окремим графіком 
 

4. Проведення анкетування учнів 15-17 років стосовно 

їх схильності до наркозалежності та узагальнення 

його результатів. 

Два рази на рік, 

у квітні та 

жовтні 

 

5. Проведення серед учнів заходів з формування 

здорового способу життя. 

Постійно за 

окремим графіком 
 

6. Проведення роз’яснювальної роботи з батьками, у 

тому числі шляхом проведення зустрічей, 

батьківських всеобучів, зборів із залученням 

співробітників правоохоронних органів, медичних 

закладів з питань профілактики вживання дітьми та 

учнівською молоддю наркотичних, алкогольних, 

тютюнових та інших психотропних речовин. 

постійно  

7. Впровадження новітніх виховних технологій щодо 

протидії вживанню та розповсюдженню 

наркотичних  та інших психотропних  речовин 

серед неповнолітніх під час проведення семінарів, 

тренінгів для педагогів 

постійно  

8. Проведення корекційної та профілактичної роботи з 

неповнолітніми , які мають залежність або 

схильність до вживання наркотичних речовин. 

Постійно за 

окремим графіком 
 

9 Висвітлення на сайті, соціальних мережах 

відомостей про небезпеку, пов’язаних з вживанням 

психотропних  речовин неповнолітніми, а також про 

методи профілактики психічних розладів, 

пов’язаних з таким вживанням, відповідальність за 

незаконний обіг наркотичних засобів. 

постійно  

10 Проведення інформаційно-роз’яснювальних 

семінарів і тренінгів, обговорення шляхів боротьби 

з розповсюдженням, збутом наркотичних речовин 

та інших психотропних речовин через мережу 

Інтернет та приховану рекламу на фасадах будівель 

Щокварталу за 

окремим графіком 
 

11 Проведення соціально-педагогічної роботи з дітьми 

та батьками із сімей груп ризику.  

Постійно  

12 Звітування керівника закладу освіти з питань 

превентивного виховання  та протидії поширення 

наркоманії  серед здобувачів освіти на нарадах 

керівників 

За окремим 

графіком 
 

 



 

Додаток 2 

 

АЛГОРИТМ ДІЙ 

у випадку виявлення неповнолітньої особи  

під впливом наркотичних або психотропних речовин 
 

 Цей алгоритм дій розроблено на засіданні Координаційної ради  

з протидії поширенню наркоманії серед неповнолітніх  

у Дніпропетровській області 06.07.2021 року 

 

1. У разі підозри стану наркотичного сп’яніння у неповнолітньої особи в Ліцеї №6  

адміністрація (відповідні педагогічні працівники закладу) повідомляють про це 

батьків або її законного представника (осіб, які їх замінюють) та за згодою останніх - 

територіальний підрозділ Національної поліції України. (Якщо батьки або особи, які 

їх замінюють, заперечують щодо повідомлення про стан неповнолітньої особи 

територіальним органам Національної поліції, відповідальність за стан дитини 

покладається на батьків (cm. 12 Закону України „Про охорону дитинства ”, cm. 150 

„Сімейний кодекс України ”) 

1.2. Якщо неповнолітній, виявлений під впливом наркотичних або психотропних 

речовин, потребує невідкладної медичної допомоги, педагогічні працівники закладу 

освіти звертаються до закладу екстреної медичної допомоги за тел. «103» 

1.3. Під час з’ясування обставин факту перебування неповнолітнього в стані 

наркотичного сп’яніння представники загальноосвітнього закладу надають всебічну 

допомогу відповідним працівникам поліції, разом з останніми та іншими 

зацікавленими структурами вживають певних індивідуальних та загальних 

профілактичних заходів щодо усунення умов, що сприяли даному факту. 

При з’ясуванні обставин події вітається ініціативність адміністрації закладу та 

своєчасність повідомлення. Приховування зазначених фактів не допускається, у 

іншому разі - винні особи підлягають відповідальності відповідно до законодавства 

України. 

 


